
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г.Азнакаево № 291-35 от «17» июля 2024 года

О применении мер юридической 
ответственности к заместителю Главы 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан Р.А.Галеевой

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЭ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», на основании выписки из решения 
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 
Республике Татарстан от 08.07.2024 №ПР-140, установлено, что заместителем 
Главы Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
Р.А.Галеевой были предоставлены недостоверные и неполные сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:
1. За не исполнение обязанностей установленных частью 5 статьи 12.1 

Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
применить к лицу, замещающему муниципальную должность, заместителю 
Главы Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан - 
Галеевой Р.А. меру ответственности в виде предупреждения.

2. Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации.

3. Копию настоящего решения в течение пяти рабочих дней вручить под 
роспись Р.А.Галеевой, либо направить почтовым отправлением с 
уведомлением, а также направить Главе (Раису) Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянну.
этики и

iio вопросам законности, 
явлению.

правопорядка, депутатской

Председ&пе.
V ^

М.З.Шайдуллин


